
Resolución 952/2015 

El Palomar, 5/11/2015 

VISTO el Expediente Nº 2002-0177004549/15-4 y Nº 2002-0177003687/15-4, ambos del 
Registro de este HOSPITAL; la Ley Nº 27.008; el Decreto Nº 1133 de fecha 25 de agosto de 
2009; el Decreto Nº 644 de fecha 17 de abril de 2015; el Decreto Nº 1096 de fecha 18 de junio 
de 2015, la Resolución Conjunta del MINISTERIO DE SALUD Nº 2.328 y de la entonces 
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA Nº 311 del 30 de diciembre de 2010; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Conjunta del MINISTERIO DE SALUD Nº 2.328 y de la entonces 
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA Nº 311 del 30 de diciembre de 2010, se aprueba el 
Régimen de Selección del Personal Profesional comprendido en el C.C,T.S. homologado por .el 
Decreto Nº 1133/2009. 

Que por el segundo párrafo del artículo 7° de la Ley Nº 27.008 se exceptúa a este organismo de 
la prohibición de cubrir cargos vacantes financiados. 

Que las denominaciones y perfiles de los cargos vacantes a concursar fueron aprobados por la 
SECRETARÍA DE POLÍTICAS, REGULACIÓN E INSTITUTOS del MINISTERIO DE SALUD, con la 
colaboración de la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO de la SUBSECRETARÍA .DE GESTIÓN 
Y EMPLEO PÚBLICO de la SECRETARÍA DE GABINETE de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS, y que fueron oportunamente remitidos por la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE 
SERVICIOS  ASISTENCIALES  del  MINISTERIO  DE  SALUD,  en  cumplimiento  de lo establecido 
por el artículo 12 del Anexo I de la Resolución Conjunta MS Nº 2328/10 y de la ex SGP Nº 
311/10. 

Que en virtud de las necesidades estructurales y organizativas de este Nosocomio, corresponde 
organizar el proceso y los Comités de Selección según la modalidad determinada por el artículo 2° 
de la Resolución Conjunta MS Nº 2328/2010 y de la ex SGP Nº 311/10, determinándose que la 
convocatoria respectiva se efectúe como EXTRAORDINARIA GENERAL Y ABIERTA, conforme a los 
requisitos de cada perfil y en un todo de acuerdo con el artículo 7° y concordantes de la citada 
Resolución y conforme el Dictamen de la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO de la 
SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO de la SECRETARÍA DE GABINETE de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, Nº 3523/2015 de fecha 14 de septiembre de 2015. 

Que en virtud de lo expuesto en el párrafo anterior, a los fines de proceder a la organización del 
proceso de selección correspondiente, resulta necesario efectuar la designación de los integrantes 
de los Comités de Selección, conforme a lo establecido por el artículo 2° del Anexo I de la 
Resolución Conjunta MS Nº 2328/1O y de la ex SGP Nº311/10. 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos establecidos en el Régimen de Selección para 
integrar los correspondientes Comités. 

Que los miembros designados en los mencionados Comités tienen, entre sus responsabilidades, la 
de definir las bases de la Convocatoria, la de evaluar a los postulantes e impulsar el proceso de 
selección a los fines de concluirlo dentro de los plazos previstos. 

Que corresponde garantizar la participación como veedores en el proceso de selección, a las 
entidades sindicales y dependencias oficiales, MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL y el CONSEJO NACIONAL DE LA MUJER, habiendo sido debidamente notificados conforme 
lo establecido en el artículo 47 del Anexo I de la Resolución Conjunta MS Nº 2328/10 y de la ex 
SGP Nº 311/10. 



 
 

Que se ha certificado que este HOSPITAL NACIONAL "PROFESOR ALEJANDRO POSADAS" cuenta 
con financiamiento suficiente para afrontar el gasto que demandará la ejecución del proceso 
selectivo. 

Que ha tomado la intervención de su competencia el Departamento Legal de este Hospital 
Nacional. 

Que la presente medida se dicta en virtud a las facultades conferidas por el Decreto Nº 644/15 y 
Nº 1096/2015. 

Por ello, 

EL INTERVENTOR DEL  

DEL HOSPITAL NACIONAL “PROFESOR ALEJANDRO POSADAS” 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Desígnanse los integrantes de los Comités de Selección para la cobertura de los 
cargos vacante y financiados de la Planta Permanente detallados en el Anexo I que integra. la 
presente resolución, mediante el RÉGIMEN PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL PROFESIONAL 
COMPRENDIDO EN EL CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL DEL PERSONAL 
PROFESIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES E INSTITUTOS   
DE INVESTIGACIÓN Y PRODUCCIÓN dependientes del MINISTERIO DE SALUD, homologado por 
Decreto Nº 1133 del 25 de agosto de 2009, aprobado por la Resolución Conjunta del MINISTERIO 
DE SALUD Nº 2328 y de la entonces SECRETARÍA DE LA GESTION PÚBLICA Nº 311 del 30 de 
diciembre de 2.010, de conformidad con el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese y archívese. 

Dr. DOMINGO MARTIN LATORRACA, Interventor, Hospital Nacional “Prof. A. Posadas”. 



 
 

ANEXO I 

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO SECTORIAL DEL PERSONAL PROFESIONAL DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS HOSPITALARIOS Y ASISTENCIALES E INSTITUTOS DE INVESTIGACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE SALUD, HOMOLOGADO POR DECRETO N° 
1133/2009 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 1 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Bioquímico Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 10 
Farmacéutico Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 2 
Total   12 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
CANELLA, JUAN ANGEL 13.395.825 SILVESTRI, LAURA LUISA 12.666.873 
CURRAS, VERONICA PAULA 25.098.962 DE ROSA, FLORENCIA 22.980.424 
LAURIA, AUGUSTO 28.383.797 JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 
CABRAL, GRACIELA ESTHER 13.802.190 DRAGO, DANIEL MARCELO 14.140.694 
SORICHETII, SILVIA SUSANA 12.623.847 REINOSO MANUEL 14.822.456 

 
 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 2 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Enfermero Hospitalario Asistente 1133/09 Asistente 350 
Enfermero Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 20 
Total   370 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
LUCAS, JAVIER ALBERTO 20.782.829 MIELNICZUK, PATRICIA 

ALEJANDRA 
23.332.676 

GUERRERO LEGUIZAMON, ZULMA 92.536.533 MACARI, JOSE 13.157.137 
JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 LAURIA, AUGUSTO 28.383.797 
MARTINEZ, RAMONA IRMA 16.510.739 RODRIGUEZ, LUCIA SUSANA 14.700.414 
REINOSO MANUEL 14.822.456 SORICHETTI, SILVIA SUSANA 12.623.847 

 
 



 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 3 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Kinesiólogo Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 2 
Licenciado en Ortesis y Prótesis Asistente 1133/09 Asistente 1 
Total   3 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
ARROFERIA, LEANDRO ANISAL 21.594.467 CONESA, ELISA CAROLINA 30.097.252 
VACA, MAURO DAMIAN 30.803.857 MURGADES, ANA 29.700.532 
JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 LAURIA, AUGUSTO 28.383.797 
LUCCA, DORA SUSANA 6.436.136 DRAGO, DANIEL MARCELO 14.140.694 
CELIA, ROBERTO OSVALDO 10.829.140 SORICHETTI, SILVIA SUSANA 12.623.847 

 
 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 4 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Médico Hospitalario Asistente 1133/09 Asistente 70 
Licenciado en Instrumentación Quirúrgica Adjunto 1133/09 Adjunto 8 
Licenciado en Obstetricia Adjunto 1133/09 Adjunto 2 
Médico Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 97 
Médico Veterinario Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 1 
Licenciado en Producción de Bioimágenes Asistente 1133/09 Asistente 1 
Total   179 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
REY, NESTOR RICARDO 10.754.692 BARONE, FRANCISCO JOSE 11.179.011 
LEMOS, MARIA ESTHER 12.771.726 ALGAZE, ADRIANA GABRIELA 25.177.190 
JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 LAURIA, AUGUSTO 28.383.797 
DRAGO, DANIEL MARCELO 14.140.694 IRIARTE PADULA MARIA PAULA 25.708.191 
CASANOVA, JOSÉ 13.134.451 SEIJAS, MARCELO 16.454.788 

 



 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 5 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Odontólogo Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 13 
Odontólogo Hospitalario Asistente 1133/09 Asistente 7 
Total   20 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
PAVÉZ, ELEONORA VANESA 26.183.346 MIRAGLIA, MARCELO 17.290.771 
ESCAMILLA, MARÍA HAYDEE 22.652.137 PERUCHENA, LUCAS 31.779.291 
LAURIA, AUGUSTO 28.383.797 JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 
FERNANDEZ, GRACIELA SUSANA 10.919.065 SALERNO, LILIANA ALICIA 10.872.622 
SEIJAS, MARCELO 16.454.788 REINOSO, MANUEL 14.822.456 

 
 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 6 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Licenciado en Psicología Hospitalaria Adjunto 1133/09 Adjunto 4 
Licenciado en Psicología Hospitalaria Asistente 1133/09 Asistente 10 
Total   14 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
NERON SEMENTA, DANIA 
ELIZABETH 

34.072.360 QUIROGA, MIRTA 23.594.225 

DAVID, NATALIA 22.293.161 MACEIRA, SONIA 22.824.738 
LAURIA, AUGUSTO 28.383,797 JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 
SALEM, MARIA CRISTINA 10.090.561 PASAMONIK, GUIDO 26.280.990 
CELIA, ROBERTO OSVALDO 10.829.140 CASANOVA, JOSÉ 13.134.451 

 



 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 7 

Órgano de Selección constituido para cubrir los siguientes cargos correspondientes a 
profesionales sanitarios de establecimientos hospitalarios polivalentes de alta complejidad: 

DENOMINACIÓN DE PUESTO A CONCURSAR Escalafón Categoría Cantidad 
Trabajador Social Hospitalario Adjunto 1133/09 Adjunto 1 
Trabajador Social Hospitalario Asistente 1133/09 Asistente 2 
Total   3 
 
 

TITULAR  SUPLENTE  

APELLIDO Y NOMBRE DNI APELLIDO Y NOMBRE DNI 
MEDINA, JULIA SOLEDAD 30.279.777 HERRERA, ALDANA LUCIA 28.424.788 
CRUZ, PAULA 26.690.935 ARAUJO, ROMINA 23.672.905 
LAURIA, AUGUSTO 28.383.797 JAUSKEN, CAROLINA 27.902.428 
BELZITI, MARIA CLAUDIA 17.826.168 APEZTEGUÍA, CARLOS JUAN 4.525.342 
SEIJAS, MARCELO 16.454.788 CASANOVA, JOSE 13.134.451 

 
 
 
 

 


